
01:00:00

Categoria Dorsal Chip Nome Equipa Licença Pen. PEC1 PEC2 FINAL

Infantil 98 8016385 Simão Santos Caniço Riders 71367 13:00 14:00

Infantil 97 8016401 João Aguiar Caniço Riders 68017 13:01 14:01

Infantil 96 8016445 Afonso Ferreira Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal 73367 13:02 14:02

Infantil 95 8016458 Francisco Ferreira Caniço Riders 66063 13:03 14:03

Infantil 94 8016457 Tomás Fernandes Caniço Riders 75125 13:04 14:04

Infantil 93 8016411 Tiago Silva AD Galomar / PPG - DYRUP 62659 13:05 14:05

Infantil 92 8016408 Leonardo Chícharo Caniço Riders 69490 13:06 14:06

Infantil 91 8016469 Matias Coelho AD Galomar / PPG - DYRUP 55293 13:07 14:07

Infantil 90 8016422 Diego Barreto Caniço Riders 69492 13:08 14:08

Infantil 89 8016431 Ana Rodrigues Caniço Riders 68015 13:09 14:09

Infantil 88 8016330 Constança Fernandes Caniço Riders 64872 13:10 14:10

Infantil 87 8016334 Clara Romeira AD Galomar / PPG - DYRUP 68890 13:11 14:11

Juvenil 84 8016460 Marco Silva Caniço Riders 75053 13:13 14:13

Juvenil 83 8016386 Luís Freitas Caniço Riders 69605 13:14 14:14

Juvenil 82 8016390 André Santos Ciclo Madeira Clube Desportivo 71051 13:15 14:15

Juvenil 81 8016432 André Coelho AD Galomar / PPG - DYRUP 52856 13:16 14:16

6ª Taça da Madeira de Enduro 2021

Mini Sandokan 
7 de Novembro de 2021



Posição Equipas Pontos Observações
1 AD Galomar / PPG - DYRUP 4
2 Caniço Riders 5
3 Clube Futebol Carvalheiro 11
4 Ciclo Madeira Clube Desportivo 12
5 CDR Prazeres MTB / Calheta Viva 13
6 Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente 18

6ª Prova da Taça da Madeira de Enduro "Sandokan"
7 de Novembro, 2021

Classificação por equipas



novembro 07, 2021

1st 2 João Freitas Elite Masculino 3:11.97 (1) 5:29.50 (2) 2:02.13 (4) 2:56.45 (1) 4:04.85 (2)

C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café

2nd 32 Paulo Baptista Master 30 Masculino 3:16.16 (2) 5:26.52 (1) 1:57.86 (1) 3:00.13 (2) 4:05.15 (3) +0:00.92

AD Galomar / PPG - DYRUP

3rd 33 João Freitas Master 30 Masculino 3:20.25 (4) 5:41.60 (4) 2:01.54 (2) 3:00.38 (3) 4:06.65 (4) +0:25.52

AD Galomar / PPG - DYRUP

4th 10 André Fernandes Junior Masculino 3:23.72 (5) 5:32.08 (3) 2:05.65 (9) 3:03.83 (4) 4:09.68 (5) +0:30.06

Caniço Riders

5th 34 Emanuel Alves Master 30 Masculino 3:19.70 (3) 5:43.82 (5) 2:02.25 (5) 3:09.10 (9) 4:19.75 (11) +0:49.72

Caniço Riders

6th 51 Andrew Titley Master 40 Masculino 3:25.35 (6) 5:48.56 (10) 2:03.48 (7) 3:08.12 (8) 4:12.15 (7) +0:52.76

Individual

7th 9 Jimmy Silva Elite Masculino 3:37.15 (11) 5:44.37 (8) 2:02.60 (6) 3:06.48 (5) 4:09.79 (6) +0:55.49

Clube Futebol Carvalheiro

8th 4 Vítor Pinto Elite Masculino 3:33.00 (9) 5:44.15 (7) 2:13.95 (17) 3:07.33 (6) 4:04.10 (1) +0:57.63

CDR Prazeres MTB / Calheta Viva

9th 3 João Mendes Elite Masculino 3:30.53 (7) 5:43.90 (6) 2:01.95 (3) 3:09.95 (12) 4:19.36 (10) +1:00.79

Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente

10th 6 João Vieira Elite Masculino 3:30.69 (8) 5:49.11 (11) 2:05.22 (8) 3:09.27 (10) 4:16.25 (8) +1:05.64

AD Galomar / PPG - DYRUP

11th 35 Tiago Silva Master 30 Masculino 3:33.00 (9) 5:47.25 (9) 2:10.45 (13) 3:16.04 (15) 4:25.46 (14) +1:27.30

AD Galomar / PPG - DYRUP

12th 11 José Teixeira Junior Masculino 3:41.72 (12) 5:56.20 (12) 2:08.69 (11) 3:07.61 (7) 4:18.78 (9) +1:28.10

AD Galomar / PPG - DYRUP

13th 12 João Sousa Junior Masculino 3:48.24 (15) 5:57.77 (13) 2:10.02 (12) 3:09.93 (11) 4:30.39 (15) +1:51.45

Caniço Riders

14th 58 Justin Barratt Master 50 Masculino 3:48.77 (16) 6:06.57 (17) 2:10.90 (14) 3:24.52 (18) 4:31.10 (16) +2:16.96

Individual

15th 59 John Cobb Master 50 Masculino 3:45.61 (13) 6:02.56 (16) 2:28.45 (27) 3:23.01 (16) 4:24.77 (13) +2:19.50

Individual



novembro 07, 2021

16th 36 Ruben Gomes Master 30 Masculino 3:55.75 (18) 6:10.85 (18) 2:20.87 (22) 3:15.69 (14) 4:39.21 (17) +2:37.47

Caniço Riders

17th 45 Joselino Gonçalves Master 40 Masculino 4:37.35 (26) 6:01.93 (14) 2:08.27 (10) 3:13.18 (13) 4:23.66 (12) +2:39.49

Ciclo Madeira Clube Desportivo

18th 13 Edwin Jimenez Junior Masculino 3:52.36 (17) 6:01.95 (15) 2:13.58 (16) 3:27.94 (19) 4:56.25 (25) +2:47.18

CDR Prazeres MTB / Calheta Viva

19th 7 João Camacho Elite Masculino 3:45.85 (14) 6:11.36 (19) 2:12.89 (15) 3:36.32 (21) 4:49.58 (21) +2:51.10

Clube Futebol Carvalheiro

20th 5 Filipe Ponte Elite Masculino 4:08.53 (23) 6:20.74 (20) 2:16.51 (18) 3:39.87 (22) 4:45.50 (19) +3:26.25

Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente

21st 39 Hugo Pereira Master 30 Masculino 3:59.81 (19) 6:22.72 (21) 2:18.60 (20) 3:46.50 (25) 4:46.46 (20) +3:29.19

Clube Futebol Carvalheiro

22nd 37 Paulo Jardim Master 30 Masculino 4:07.00 (21) 6:45.27 (23) 2:17.53 (19) 3:23.55 (17) 4:43.59 (18) +3:32.04

CDR Prazeres MTB / Calheta Viva

23rd 46 José Camacho Master 40 Masculino 4:04.47 (20) 6:28.43 (22) 2:20.87 (22) 3:40.63 (23) 4:51.50 (22) +3:41.00

Clube Futebol Carvalheiro

24th 57 Nuno Jardim Master 50 Masculino 4:07.59 (22) 6:54.52 (26) 2:21.12 (24) 3:32.37 (20) 4:51.57 (23) +4:02.27

AD Galomar / PPG - DYRUP

25th 38 João Jardim Master 30 Masculino 4:20.20 (24) 6:53.04 (25) 2:20.31 (21) 3:42.30 (24) 4:54.52 (24) +4:25.47

CDR Prazeres MTB / Calheta Viva

26th 47 Marco Coelho Master 40 Masculino 4:23.45 (25) 7:05.18 (28) 2:24.81 (25) 3:51.32 (26) 5:04.95 (26) +5:04.81

AD Galomar / PPG - DYRUP

27th 48 Francisco Fernandes Master 40 Masculino 4:38.85 (27) 7:07.22 (29) 2:25.64 (26) 3:54.45 (27) 5:10.55 (27) +5:31.81

Caniço Riders

28th 50 João Sousa Master 40 Masculino 4:39.16 (28) 6:49.88 (24) 2:28.56 (28) 4:09.06 (31) 5:19.10 (28) +5:40.86

Ciclo Madeira Clube Desportivo

29th 55 Duarte Fernandes Master 50 Masculino 4:43.53 (29) 7:04.53 (27) 2:30.59 (29) 4:08.82 (30) 5:22.89 (29) +6:05.46

Caniço Riders

30th 49 Miguel Nunes Master 40 Masculino 4:59.87 (31) 7:25.00 (31) 2:31.54 (30) 4:03.98 (29) 5:24.60 (30) +6:40.09

Valour - ACRD do Rosário/ São Vicente



novembro 07, 2021

31st 56 Jaime Afonso Master 50 Masculino 4:52.23 (30) 7:38.08 (32) 2:39.38 (33) 4:24.50 (32) 5:53.21 (32) +7:42.50

Ciclo Madeira Clube Desportivo

32nd 8 Afonso Manso Elite Masculino 5:09.52 (33) 7:54.09 (33) 2:39.05 (32) 4:41.25 (33) 5:47.22 (31) +8:26.23

Ciclo Madeira Clube Desportivo

33rd 16 Rodrigo Alves Junior Masculino 5:00.10 (32) 7:21.52 (30) 2:38.82 (31) 3:56.00 (28) 7:17.70 (34) +8:29.24

Caniço Riders

34th 65 Ricardo Pereira Master 60 Masculino 6:13.25 (34) 8:51.85 (34) 2:48.72 (34) 4:55.06 (34) 6:37.20 (33) +11:41.18

C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café

35th 64 Joana Passos Feminina 8:40.67 (35) 10:44.64 (35) 3:44.73 (35) 7:15.80 (35) 9:45.70 (35) +22:26.64

AD Galomar / PPG - DYRUP

1 Pedro Silva Elite Masculino 3:14.00 5:49.05

AD Galomar / PPG - DYRUP

40 Ruben Gouveia Master 30 Masculino

Caniço Riders

41 Roberto Chaves Master 30 Masculino

Caniço Riders

14 João Abreu Junior Masculino

Ciclo Madeira Clube Desportivo

52 Paulo Sales Master 40 Masculino

Caniço Riders



novembro 07, 2021

1st 66 Sara Rodrigues Caniço Riders 12:11.93 (1) 12:43.67 (1) 4:08.96 (1)



novembro 07, 2021

1st 23 Matias Camacho C. S. Marítimo / Barreirinha Bar 3:40.93 (1) 5:57.29 (2) 2:07.33 (1)

2nd 20 Henrique Ferreira Municipio de Porto Moniz/C. N. S 3:44.18 (2) 5:54.25 (1) 2:08.20 (2) +0:01.08

3rd 21 André Gomes AD Galomar / PPG - DYRUP 3:50.08 (4) 6:20.96 (3) 2:11.20 (3) +0:36.69

4th 26 Rúben Camacho Caniço Riders 3:48.67 (3) 6:21.15 (4) 2:15.55 (6) +0:39.82

5th 28 Tiago Fernandes Caniço Riders 3:58.02 (6) 6:35.33 (7) 2:17.43 (7) +1:05.23

6th 25 Artur Góis Ciclo Madeira Clube Desportivo 4:20.50 (7) 6:28.73 (5) 2:17.90 (8) +1:21.58

7th 24 João Martins AD Galomar / PPG - DYRUP 4:22.40 (8) 6:37.20 (8) 2:14.72 (5) +1:28.77

8th 22 João Rodrigues AD Galomar / PPG - DYRUP 4:28.78 (9) 6:34.83 (6) 2:19.84 (9) +1:37.90

9th 30 Ricardo Leitão CDR Prazeres MTB / Calheta Vi 4:47.18 (10) 7:10.19 (9) 2:41.65 (11) +2:53.47

10th 27 Pedro Gomes Caniço Riders 3:56.15 (5) 8:52.25 (11) 2:13.28 (4) +3:16.13

11th 29 Diogo Figueira Caniço Riders 6:26.89 (11) 8:46.61 (10) 2:34.93 (10) +6:02.88



novembro 07, 2021

1st 71 Stefanie Ziegler Individual 4:41.17 (1) 7:11.95 (1) 2:40.07 (1)



novembro 07, 2021

1st 2 João Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar 3:11.97 (1) 5:29.50 (1) 2:02.13 (2) 2:56.45 (1) 4:04.85 (2)

2nd 9 Jimmy Silva Clube Futebol Carvalheiro 3:37.15 (5) 5:44.37 (4) 2:02.60 (3) 3:06.48 (2) 4:09.79 (3) +0:55.49

3rd 4 Vítor Pinto CDR Prazeres MTB / Calheta Vi 3:33.00 (4) 5:44.15 (3) 2:13.95 (6) 3:07.33 (3) 4:04.10 (1) +0:57.63

4th 3 João Mendes Valour - ACRD do Rosário/ São 3:30.53 (2) 5:43.90 (2) 2:01.95 (1) 3:09.95 (5) 4:19.36 (5) +1:00.79

5th 6 João Vieira AD Galomar / PPG - DYRUP 3:30.69 (3) 5:49.11 (5) 2:05.22 (4) 3:09.27 (4) 4:16.25 (4) +1:05.64

6th 7 João Camacho Clube Futebol Carvalheiro 3:45.85 (6) 6:11.36 (6) 2:12.89 (5) 3:36.32 (6) 4:49.58 (7) +2:51.10

7th 5 Filipe Ponte Valour - ACRD do Rosário/ São 4:08.53 (7) 6:20.74 (7) 2:16.51 (7) 3:39.87 (7) 4:45.50 (6) +3:26.25

8th 8 Afonso Manso Ciclo Madeira Clube Desportivo 5:09.52 (8) 7:54.09 (8) 2:39.05 (8) 4:41.25 (8) 5:47.22 (8) +8:26.23

1 Pedro Silva AD Galomar / PPG - DYRUP 3:14.00 5:49.05



novembro 07, 2021

1st 64 Joana Passos AD Galomar / PPG - DYRUP 8:40.67 (1) 10:44.64 (1) 3:44.73 (1) 7:15.80 (1) 9:45.70 (1)



novembro 07, 2021

1st 10 André Fernandes Caniço Riders 3:23.72 (1) 5:32.08 (1) 2:05.65 (1) 3:03.83 (1) 4:09.68 (1)

2nd 11 José Teixeira AD Galomar / PPG - DYRUP 3:41.72 (2) 5:56.20 (2) 2:08.69 (2) 3:07.61 (2) 4:18.78 (2) +0:58.04

3rd 12 João Sousa Caniço Riders 3:48.24 (3) 5:57.77 (3) 2:10.02 (3) 3:09.93 (3) 4:30.39 (3) +1:21.39

4th 13 Edwin Jimenez CDR Prazeres MTB / Calheta Vi 3:52.36 (4) 6:01.95 (4) 2:13.58 (4) 3:27.94 (4) 4:56.25 (4) +2:17.12

5th 16 Rodrigo Alves Caniço Riders 5:00.10 (5) 7:21.52 (5) 2:38.82 (5) 3:56.00 (5) 7:17.70 (5) +7:59.18

14 João Abreu Ciclo Madeira Clube Desportivo



novembro 07, 2021

1st 32 Paulo Baptista AD Galomar / PPG - DYRUP 3:16.16 (1) 5:26.52 (1) 1:57.86 (1) 3:00.13 (1) 4:05.15 (1)

2nd 33 João Freitas AD Galomar / PPG - DYRUP 3:20.25 (3) 5:41.60 (2) 2:01.54 (2) 3:00.38 (2) 4:06.65 (2) +0:24.60

3rd 34 Emanuel Alves Caniço Riders 3:19.70 (2) 5:43.82 (3) 2:02.25 (3) 3:09.10 (3) 4:19.75 (3) +0:48.80

4th 35 Tiago Silva AD Galomar / PPG - DYRUP 3:33.00 (4) 5:47.25 (4) 2:10.45 (4) 3:16.04 (5) 4:25.46 (4) +1:26.38

5th 36 Ruben Gomes Caniço Riders 3:55.75 (5) 6:10.85 (5) 2:20.87 (8) 3:15.69 (4) 4:39.21 (5) +2:36.55

6th 39 Hugo Pereira Clube Futebol Carvalheiro 3:59.81 (6) 6:22.72 (6) 2:18.60 (6) 3:46.50 (8) 4:46.46 (7) +3:28.27

7th 37 Paulo Jardim CDR Prazeres MTB / Calheta Vi 4:07.00 (7) 6:45.27 (7) 2:17.53 (5) 3:23.55 (6) 4:43.59 (6) +3:31.12

8th 38 João Jardim CDR Prazeres MTB / Calheta Vi 4:20.20 (8) 6:53.04 (8) 2:20.31 (7) 3:42.30 (7) 4:54.52 (8) +4:24.55

41 Roberto Chaves Caniço Riders

40 Ruben Gouveia Caniço Riders



novembro 07, 2021

1st 51 Andrew Titley Individual 3:25.35 (1) 5:48.56 (1) 2:03.48 (1) 3:08.12 (1) 4:12.15 (1)

2nd 45 Joselino Gonçalves Ciclo Madeira Clube Desportivo 4:37.35 (4) 6:01.93 (2) 2:08.27 (2) 3:13.18 (2) 4:23.66 (2) +1:46.73

3rd 46 José Camacho Clube Futebol Carvalheiro 4:04.47 (2) 6:28.43 (3) 2:20.87 (3) 3:40.63 (3) 4:51.50 (3) +2:48.24

4th 47 Marco Coelho AD Galomar / PPG - DYRUP 4:23.45 (3) 7:05.18 (5) 2:24.81 (4) 3:51.32 (4) 5:04.95 (4) +4:12.05

5th 48 Francisco Fernandes Caniço Riders 4:38.85 (5) 7:07.22 (6) 2:25.64 (5) 3:54.45 (5) 5:10.55 (5) +4:39.05

6th 50 João Sousa Ciclo Madeira Clube Desportivo 4:39.16 (6) 6:49.88 (4) 2:28.56 (6) 4:09.06 (7) 5:19.10 (6) +4:48.10

7th 49 Miguel Nunes Valour - ACRD do Rosário/ São 4:59.87 (7) 7:25.00 (7) 2:31.54 (7) 4:03.98 (6) 5:24.60 (7) +5:47.33

52 Paulo Sales Caniço Riders



novembro 07, 2021

1st 58 Justin Barratt Individual 3:48.77 (2) 6:06.57 (2) 2:10.90 (1) 3:24.52 (2) 4:31.10 (2)

2nd 59 John Cobb Individual 3:45.61 (1) 6:02.56 (1) 2:28.45 (3) 3:23.01 (1) 4:24.77 (1) +0:02.54

3rd 57 Nuno Jardim AD Galomar / PPG - DYRUP 4:07.59 (3) 6:54.52 (3) 2:21.12 (2) 3:32.37 (3) 4:51.57 (3) +1:45.31

4th 55 Duarte Fernandes Caniço Riders 4:43.53 (4) 7:04.53 (4) 2:30.59 (4) 4:08.82 (4) 5:22.89 (4) +3:48.50

5th 56 Jaime Afonso Ciclo Madeira Clube Desportivo 4:52.23 (5) 7:38.08 (5) 2:39.38 (5) 4:24.50 (5) 5:53.21 (5) +5:25.54



novembro 07, 2021

1st 65 Ricardo Pereira C. S. Marítimo / Barreirinha Bar 6:13.25 (1) 8:51.85 (1) 2:48.72 (1) 4:55.06 (1) 6:37.20 (1)



novembro 07, 2021

1st 74 Luís  Nunes CDR Prazeres MTB / Calheta Vi 4:05.06 (1) 6:28.91 (1) 2:12.80 (1) 3:36.11 (1) 4:48.13 (1)

2nd 75 Luis Correia Individual 4:21.20 (2) 6:33.79 (2) 2:17.15 (2) 3:36.72 (2) 4:49.41 (2) +0:27.26



novembro 07, 2021

1st 68 Bradly Richard Individual 3:38.12 (1) 5:56.61 (1) 2:03.66 (1) 3:16.20 (1) 4:12.59 (1)

2nd 69 Pedro Gouveia Individual 4:27.91 (2) 6:53.83 (2) 2:22.77 (2) 3:47.23 (2) 5:24.47 (2) +3:49.03
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